
                    

 
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  

-  ISTITUTO ALBERGHIERO  MOLFETTA  - 

Sede Centrale: Istituto Apicella - Corso Fornari, 1 ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3345078- Fax 080/3342308 
          Sede succursale:  Via Giovinazzo - s.s. 16 località 1^ cala ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3341896- Fax 080/3351364 

C.F. 93249230728 ~ Cod. Istituto BARH04000D Codice Univoco UF3N40 
Sito web: www.alberghieromolfetta.it   e-mail BARH04000D@istruzione.it  - BARH04000D@pec.istruzione.it  

Istituto accreditato presso la Regione Puglia – settore Formazione Professionale –   per la Formazione Superiore,   per la Formazione Continua,   per l’Area Svantaggio 
 

Circolare n.189  Molfetta, 7 luglio 2023  

  
 

  Al personale 

Alla comunità educante 

Agli studenti 
 

  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che in data 29 giugno 2023 è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale il DECRETO DEL 

PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 13 giugno 2023, n. 81 – Regolamento concernente modifiche al 

decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165». (GU n.150 del 29-

6-2023).  

Visti: 

 l’art 17 del dpr 62/2013 modificato da dpr 81/2023, questa amministrazione provvede a dare la più 

ampia diffusione del codice di comportamento così come modificato 

 l'articolo 54, comma 5, del decreto legislativo n. 165 del 2001 

 

ORDINA 

 

1. di pubblicare il codice modificato sul proprio sito internet istituzionale e nella rete intranet 

2. di trasmetterlo tramite e-mail a tutti i propri dipendenti e ai titolari di contratti di consulenza o 

collaborazione a qualsiasi titolo, anche professionale, ai titolari di organi e di incarichi negli uffici di 

diretta collaborazione dei vertici politici dell'amministrazione, nonché ai collaboratori a qualsiasi titolo, 

anche professionale, di imprese fornitrici di servizi in favore dell'amministrazione  

3. di far sottoscrivere dichiarazione di presa visione del codice di comportamento ai nuovi assunti, con 

rapporti comunque denominati, contestualmente alla sottoscrizione del contratto di lavoro o, in 

mancanza, all'atto di conferimento dell'incarico. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Antonio Natalicchio 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

   dell’art. 3, c. 2, d.lgs. 39/93. Originale agli atti) 

IST.PROF.SERV ALBERG. E RISTORAZIONE MOLFETTA - C.F. 93249230728 C.M. BARH04000D - A5E3CBB - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007440/U del 16/07/2023 20:29

III.3 - Responsabilità civile, penale e amministrativa

http://www.alberghiero.net/
mailto:BARH04000D@istruzione.it

